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50 lat Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu!

Rok 2022 jest rokiem pięknego jubileuszu 50-lecia Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu.
Swoje funkcjonowanie placówka rozpoczęła 30 grudnia 1972 roku. Pierwsi pacjenci trafili na
oddział okulistyczny i wewnętrzny. Początki były trudne ponieważ teren szpitala wciąż był
wielkim placem budowy, dziennie przyjmował 10-12 chorych.

Projekt szpitala powstał w 1963 roku w Pracowni Służby Zdrowia poznańskiego Miastoprojektu, a budowa
została rozpoczęta trzy lata później. Gazeta Poznańska donosiła wówczas, że przy Lutyckiej powstaje
"szpital najnowocześniejszy w Europie". W pierwszym etapie stawiano VII piętrowy budynek łóżkowy z
dwupiętrową przybudówką diagnostyczną oraz okrągły (rotunda) przeznaczony na przychodnie
przyszpitalne. W Szpitalu Miejskim miały się znaleźć: trzy oddziały internistyczne, oddział chirurgiczny,
chirurgii urazowej, neurologiczny, laryngologiczny, okulistyczny, oddział intensywnej terapii i
reanimacyjny.

Od 1 września 1972 roku dyrektorem został dr med. Roman Ratomski.

Swoje funkcjonowanie placówka rozpoczęła 30 grudnia 1972 roku rozpoczął, a pierwsi pacjenci trafili na
oddział okulistyczny i wewnętrzny. Początki były trudne ponieważ teren szpitala wciąż był wielkim
placem budowy. Szpital dziennie przyjmował 10-12 chorych, podczas ostrego dyżuru 5-10 osób. 

W roku 1973 do szpitala zostało przyjętych w sumie 3125 pacjentów, rok później 8473 (dla porównania;
w 2019 roku, przed pandemią, szpital przyjął 71 536 pacjentów, w tym 51 395 trafiło do Szpitalnego
Oddziału Ratunkowego).

Pierwszy sukces szpital zanotował już w lutym 1974 roku. To tutaj na świat przyszedł 500 001 obywatel
Poznania! W rzeczywistości nie był to przypadek. Decyzję o „porodzie" podjęły władze Poznania. W
związku z tym w trybie nadzwyczajnym urządzano oddział. Nie brakowało też innych kłopotów. W tym
samym miesiącu 100 wolnych etatów czekało na pielęgniarki, których „na rynku" nie było. Z tego
powodu nie można było uruchomić oddziałów intensywnego nadzoru i opieki medycznej. Udało się jednak
otworzyć kolejne: urazowo-ortopedyczny, chirurgii zachowawczej i położniczo-ginekologiczny.

Obecnie oddziały Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu należą do najbardziej renomowanych w regionie.
Oddział Ortopedii i Chirurgii Narządu Ruchu w 2021 roku zajął w Wielkopolsce drugie miejsce - z łączną
liczbą 476 pacjentów - pod względem dokonanych zabiegów endoprotezoplastyki. Transplantologia
stanowi jedno z ważniejszych wyzwań, których podjęła się placówka. 4 stycznia 1994 roku wykonano
tutaj pierwszy przeszczep nerki. Na Oddziale Transplantologii i Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Urologii
przeprowadzonych zostało już ponad 2560 zabiegów transplantacji nerki. W 2021 roku - 58
przeszczepów.

Z okazji jubileuszu 50-lecia szpitala przewidziano organizację wielu okolicznościowych spotkań,
konferencje naukowe, eventy, a pod koniec roku uroczystą galę.

11 czerwca odbędzie się piknik dla mieszkańców Poznania i województwa organizowanego wraz
z Departamentem Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
połączonego z poradami medycznymi i badaniami profilaktycznymi oraz wieloma atrakcjami dla
dzieci i nie tylko.
we wrześniu zaplanowano konferencję naukową poświęconą uzależnieniom, rozwojowi
pielęgniarstwa i leczenia udarów w okresie 50 lat istnienia Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu
w listopadzie zaplanowano uroczystą Gali w Tatrze Tańca w Poznaniu podsumowującą
całoroczne obchody jubileuszu 50 – lecia Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu.
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W ubiegłym tygodniu, w Światowy Dzień Zdrowia i Dzień Pracownika Ochrony Zdrowia szpital odwiedziła
Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa.  

- Składam wyrazy podziękowania za ciężką pracę wszystkim pracującym w tej placówce przez wszystkie
te lata: lekarzom, zespołom medycznym, specjalistom, a także administracji i całemu personelowi
wspomagającemu. Każdy z Państwa jest ważny, by leczyć i pomagać mieszkańcom. Ostatnie lata
pandemii wymagały ogromnego wysiłku, teraz zaś wspieracie także potrzebujących z Ukrainy –
powiedziała Paulina Stochniałek.

W tym dniu nastąpiło symboliczne wkopanie Dębu 50-lecia Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu
połączone z koncertem Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych pod kierownictwem mjr. Pawła Joksa.

W ramach uczczenia tego wydarzenia powstał również specjalny dywan kwiatowy z elementami logo
Szpitala, który został przygotowany przez Koło Naukowe Architektury Krajobrazu przy Uniwersytecie
Przyrodniczym w Poznaniu. Kolorystyka kwiatów nie była przypadkowa, nawiązywała do wsparcia
obywateli Ukrainy podczas trwającej obecnie w ich kraju wojny.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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